1º Fica reajustada a tarifa da travessia da hidrovia Santarém/Aninduba/Santarém, que 
tem  como  operadora  a  Concessionária  CAMILA  NAVEGAÇÃO  E  TRANSPORTES-
EIRELI/EPP,  CNPJ/MF:  83.754.820/0001-04,  cujo  valor-base  deliberado  referente  ao 
automóvel padrão foi  ajustado em  7%, alterando a tarifa básica de  R$ 139,36 (cento e 
trinta e nove reais e trinta e seis centavos) para R$ 149,12 (cento e quarenta e nove 
reais e doze centavos) e, a partir desse referencial, ficam assim definidos os valores dos 
outros itens, conforme TABELA 1.

TABELA1 - TABELA DE PREÇOS DA TRAVESSIA SANTARÉM/ANINDUBA/SANTARÉM, COM 
TARIFA BÁSICA DE R$ 149,11 (cento e quarenta e nove reais e onze centavos).

CLASSE DESCRIÇÃO
SEM CARGA CARREGADO CARGA PERIGOSA

Atual Proposto Atual Proposto Atual Proposto

I - VEÍCULOS DE 
CARGA

Carreta convencional 780,40 835,03 1.016,24 1.087,38 1.049,71 1.123,19
Combinação  de  veículos 
de  carga  -  CVC  (até